
REPUBLIKA E KOSOVESO REPUBLIKA KOSOVAO REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTTNA UROSEVACO MUNICIPALTTY OF FERIZAJ

KUVENDI I KOMUNIIS
01.Nr.36
Data: 18.03.2026

PEr: An€tar6t e Kuvendit.

Nga: Kryesuesi i KK - sE Xhavit Zariqi

L€nda:Ftes€

Ftoheni q€ te merrni pjes6 n€ mbledhjen IV-t0 td negullt td Kuvendit t€ Komunds se Ferizajt, e

cila do te mbahet me date 31.03.2026 n€ ora 10 
00 ne sallen e KK-se.

Rendi i dit0s:

1. Konfirmimi i pjes€marrjes n€ mbledhjen e KK-sd;

2. Miratimi i rendit te dit€s;

3. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes s€ kaluar t€ KK-sd;

4. Raporti i Punes per Vitin 2025;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit per procesin e zgjedhjes sE kryetareve t€ keshillave

lokale n0 fshatrat dhe zonat urbane t0 Komun€s s0 Ferizajt;

6. Propozim-Vendim pdr plot0sim ndryshimin e Vendimit me Nr. 10 i dat€s 30.12.2025 i

plotdsuar - ndryshuar me Vendimin me Nr. 26 i datOs 27.02.2026;

7. Propozim - Vendim p0r kompensimin e Kryetardve t€ keshillave lokale te fshatrave,

vendbanimeve dhe lagjeve urbane pOr tEr€ territorin e Komunes s0 Ferizajt;

8. Propozim -Vendim pdr Shpalljen Interes i Pergjithshem t€ pjesdve te ngastrave kadastrale

3586-0, 3538-0 Z.K.Ferizaj, prona private, me q€llim t€ kembimit me pjes€n e ngastrds

kadastrale 1043-0 Z.K.Ferizaj, prone e Komun€s s€ Ferizajt;

9. Propozim -Vendim p€r Shpalljen Interes i P0rgjithsh€m t€ pjes0ve te ngastrave kadastrale

7-2,2.K. Surqin€, prona private, me qellim t€ k€mbimit me pjesen e ngastr€s kadastrale

699-l Z.K. Babush i Serbdve, prone e Komun€s s€ Ferizajt;

10. Propozim - Vendim pdr Shpallje Interes i P€rgjithshem t0 pjeseve te ngastrave

kadastrale; 702-0,703-0,704-0,705-0 dhe 706-0 Z.K.Babush i Serb€ve, prona private,

me q€llim t€ kembimit me pjes€n e ngastrds kadastrale 737-0 Z.K. Babush i Serb€ve,

pron€ e Komun€s se Ferizajt;

- 1.. 1. ..'

;,'

.t.Y}-i:r.-':' 'ryr .'i. "



1l' Propozim -Vendim per k€mbimin e pjeses s€ ngastres kadastrale 275-3,2.K. G€rlic€ e
Ul€t, prond private, me pjesen e ngastrds kadastrale 274-22.K. Gerlic€ e Ulet, prone e
Komun€s se Ferizajt;

12'Ptopozim -vendim per dhenien ne shfrytezim t€ ngastres kadastrale 301-l Z.K.varosh;
l3' Propozim -Vendim p€r plotdsim e ndryshimit te vendimit me Nr.0l.Nr.96 te dates

12.05.2017:

14' Propozim - vendim per plotesim ndryshimin e publikimit te listes s€ pronave tE Komunes
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Ferizajt p€r dhenie ne shfryt€zim per yitin2026;
15' Propozim - vendim p€r miratimin e Rregullores per ushtrimin e veprimtaris€ se

Transportit publik t€ Udhetareve me Taksi;
16. Pyetje dhe k€rkesa dhe

17. Te ndryshme. 
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